Praça São Sebastião, Nº 04 – Bairro Nossa Senhora Aparecida, Centro, Bias Fortes, CEP: 36.230-000.
Estado de Minas Gerais – TEL: (32) 3344-1339 | E-mail: contato@camarabiasfortes.mg.gov.br

Página Facebook: camarabiasfortes | Instagram: camarabiasfortes
Site: www.camarabiasfortes.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 024/2023

Excelentíssimo Senhor
Fabrício José da Fonseca Almeida
Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

Os Vereadores que abaixo subscrevem, em pleno exercício de seus mandatos,

servimo-nos do presente para solicitar a Vossa Excelência, a concessão do Piso Salarial
Nacional dos profissionais da educação, pois em visita a esta Casa Legislativa, na
reunião Ordinária, realizada na presente data, compareceram algumas professoras
representando a categoria, para reivindicarem a valorização dos profissionais, conforme
prevê a Lei Federal.

Atenciosamente,

            Certo de sua habitual atenção subscrevo.

                                             Bias Fortes, 01 de Setembro de 2023

Vagner Machado de Almeida                                           Geraldo de Souza
Presidente da Câmara Municipal                                         Vice-Presidente

Jefferson Victor Reis Pinto                                              João Batista
Secretário                                                                             Vereador

José Ademir da Fonseca                                                   Graziela Márcia de Oliveira
Vereador                                                                              Vereadora

Cláudia Maria da Silva                                                     Geraldo Afonso Ribeiro
Vereadora                                                                             Vereador

Carlos Eduardo dos Reis Almeida
Vereador